
 

 

2021年 12月 10日 

 

JBA会員各位 

 

         「2022年 JBA賀詞交歓会に関する補足ご案内」 
                       

         南カリフォルニア日系企業協会 

         企画マーケティング部会長 山田亮 

 

先日ご案内させていただきました新年賀詞交歓会においては、お陰様で現在 300 名近くのご参加お申込みをいただいておりま
す。 
一方同時に、コロナウィルスに関する感染対策や申し込み費用の扱いについて、いくつかのご質問を頂戴致しました。 
日々刻刻と状況が変わる中で本会の開催形態も柔軟かつ的確な対応が必要ですが、現時点で予定されております対応案に
ついて以下のように皆様にご共有させていただきたく存じます。 
 
１） 開催形態について 

 
連邦政府やカリフォルニア州に加え、今回の会場であるマリオットホテルが立地しておりますロサンゼルス・カウンティやトー
ランス市等のガイドラインや規制に則った形態で開催致します。 

 
現時点で具体的には、参加者のマスク着用は必須とし、また会場内での食事のご提供ならびにお召し上がりいただくエ
リアを区分し、参加者の皆様にはいくつかのグループに分かれて順番にご利用いただく事を予定しております。食事は専
用エリアのみでお楽しみいただき、一方、ご歓談や会員交流、イベント観覧はマスク着用の上でメインフロアにおいてお
楽しみいただけるよう会場を設営してまいります。 
  

２） ご参加条件について 
 
最近一部の規制が強化された事なども踏まえ、関係各所で協議・検討した結果、コロナウィルス対策について新たに
以下のご参加条件を加えさせていただく事になりました。 
 
・ 専用エリアでのお食事時以外は常にマスクを着用する事 
・ 事前にワクチンを規定回数接種済、もしくはイベント 72時間前以降にテスト結果で陰性が証明されている事 
・ 当日の発熱等の症状がなく体調が良好である事 
 
これらは事前もしくは当日に該当証明書等をチェックし、またご入場時に検温および問診票にご回答いただく事により確
認致します。 
 
なおもし既に本会にお申込みされていてキャンセルをご希望される方は 2022年 1月 7日のキャンセル期限までにお知
らせ下さい。参加費をご返金させていただきます。 

 
３） 開催条件の変更もしくは開催中止の場合について 

 
本ご案内以降、連邦政府や州・カウンティ・市等のガイドラインや規制が変更された場合は、例え直前であっても開催
形態や参加条件を再び変更する可能性がございます。 
 
なおもし本会が開催できない程の規制強化があった場合には、JBA として速やかに本会の中止を決定し、皆様にご通
知致します。その場合はお支払い済の参加費についてはできるだけ早急に全額ご返金させていただく予定です。 

 
４） 個人的事情によるキャンセルについて 

 
2022 年 1 月 7 日のキャンセル期限を過ぎてから、万一コロナウィルスの罹患や当日の体調不良・高熱・証明書の不



 

 

備等、個人的な事情でご参加頂けない場合については、誠に申し訳ございませんが参加費用のご返金はできかねる
状況でございます。 
JBA として会場や食事等の諸費用を事前に支払わなければならない事情をご理解頂けましたら幸いです。 

 
 

本年度はコロナ禍から次第に復帰しつつある状況を鑑み、会員の皆様からのご要望も反映しながらできるだけリアル会場で開
催できるよう運営側で進めております。参加者の皆様のご安全が第一優先と理解し、その上で最大限にお楽しみいただけるイ
ベントを実施できるよう今後も努める所存でございます。 

 
もしご不明な点などございましたらお気軽に下記問い合わせ先までご連絡下さい。 
追って企画マーケティング部会賀詞交歓会担当委員よりご返信差し上げます。 
どうぞよろしくお願い致します。 

 
問い合わせ先： JBA事務局 中村 E-Mail: nakamura@jba.org 

 

mailto:nakamura@jba.org

